
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

PUBLICADA

Menor Preço
Tipo

Exercício

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Pregão Eletrônico

Município ABAETETUBA

Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios e
Hortifrutigranjeiros, Objetivando Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De
Meio Ambiente De ABAETETUBA/PA

Modalidade

Número do Processo Licitatório

Órgão

035/2024 Status

2024

Observaçã

Objeto

Local www.portaldecompraspublicas.com.br

Regime

Abertura

Data Início Credenc.

NÃOCredenciamento?

POR ITEM

09/01/2025 10:00

Critério Avaliação

Data Término Credenc.

Sim

Data Homologação

Contrato?

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 CARNE BOVINA IN NATURA EM CUBOS CONGELADA (PATINHO
OU COXÃO MOLE)

quilograma 300,0000 48,51001

2 CARNE BOVINA IN NATURA MOÍDA CONGELADA quilograma 300,0000 41,62002

3 BISTECA BOVINA quilograma 300,0000 48,75003

4 CARNE BOVINA IN NATURA COXÃO DURO (PAULISTA) quilograma 300,0000 45,97004

5 CHARQUE BOVINO DIANTEIRO quilograma 300,0000 50,08005

6 FILÉ DE PEIXE (DOURADA) quilograma 300,0000 56,70006

7 PEITO DE FRANGO TIPO FILÉ quilograma 400,0000 38,70007

8 COXA-SOBRECOXA DE FRANGO quilograma 400,0000 20,00008

9 LINGÜIÇA CALABRESA DEFUMADA quilograma 400,0000 34,54009

10 CARNE BOVINA CHÃ DE DENTRO quilograma 300,0000 53,120010

11 POLPA DE FRUTA CONGELADA (ACEROLA) quilograma 100,0000 28,070011

12 POLPA DE FRUTA CONGELADA (GOIABA) quilograma 100,0000 32,350012

13 PÃO TIPO HOT DOG; pacote 500,0000 15,520013

14 QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO quilograma 100,0000 56,270014

15 PRESUNTO COZIDO quilograma 100,0000 47,530015

16 SALSICHA TIPO HOT DOG quilograma 100,0000 28,750016



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

17 ACUCAR, TIPO: REFINADO; quilograma 700,0000 8,290017

18 ADOÇANTE DIETETICO frasco 50,0000 15,310018

19 ARROZ BRANCO; quilograma 300,0000 24,090019

20 ARROZ PARBOILIZADO; quilograma 300,0000 8,140020

21 FEIJÃO CARIOQUINHA; quilograma 300,0000 12,770021

22 FEIJÃO PRETO; quilograma 300,0000 20,960022

23 FEIJÃO CARIOCA; quilograma 300,0000 15,710023

24 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE; pacote 300,0000 9,150024

25 MACARRÃO TIPO PARAFUSO pacote 300,0000 9,090025

26 MASSA P/ SOPA, TIPO PAI NOSSO pacote 300,0000 4,820026

27 AVEIA; caixa 100,0000 8,680027

28 MINGAU FARINHA LÁCTEA pacote 200,0000 9,110028

29 BISCOITO SALGADO; pacote 300,0000 8,230029

30 BISCOITO DOCE TIPO MARIA; pacote 600,0000 14,140030

31 CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO pacote 1.000,0000 16,200031

32 CHÁS DE DIVERSOS SABORES caixa 100,0000 8,720032

33 LEITE EM PÓ INTEGRAL; pacote 1.000,0000 12,150033

34 LEITE EM PÓ DESNATADO; pacote 400,0000 13,050034

35 FARINHA DE MANDIOCA PARA FAROFA quilograma 400,0000 10,170035

36 FARINHA DE ROSCA; pacote 400,0000 6,490036

37 FARINHA DE TRIGO - SEM FERMENTO quilograma 400,0000 12,690037

38 AMIDO DE MILHO; caixa 50,0000 14,170038

39 BATATA PALHA; pacote 200,0000 23,210039

40 CREME DE LEITE UHT HOMOGEMIZADO; caixa 600,0000 8,460040

41 LEITE DE COCO; garrafa 300,0000 8,630041

42 LEITE CONDENSADO; caixa 600,0000 27,300042

43 MILHO BRANCO; pacote 400,0000 14,530043

44 COCO RALADO; pacote 400,0000 24,360044

45 MILHO PIPOCA; pacote 400,0000 11,080045



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

46 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ; frasco 300,0000 17,410046

47 CANELA EM PÓ; frasco 100,0000 10,480047

48 EXTRATO DE TOMATE; pacote 200,0000 12,180048

49 MOLHO DE TOMATE, 340g sache 300,0000 7,820049

50 ERVILHA ENLATADA; lata 200,0000 6,380050

51 MILHO VERDE, 200g lata 200,0000 8,410051

52 ÓLEO REFINADO DE SOJA, 900ml garrafa 500,0000 10,830052

53 MAIONESE; caixa 100,0000 6,680053

54 MARGARINA VEGETAL; unidade 100,0000 15,350054

55 MARGARINA COM SAL; unidade 500,0000 11,230055

56 FOLHA DE LOURO; pacote 50,0000 18,530056

57 COLORÍFICO (colorau) pacote 500,0000 11,260057

58 COMINHO EM PÓ; pacote 300,0000 3,670058

59 SAL REFINADO, 1kg quilograma 300,0000 20,520059

60 VINAGRE DE ÁLCOOL; garrafa 500,0000 7,880060

61 VINAGRE DE VINHO TINTO; garrafa 500,0000 9,090061

62 OVOS DE GALINHA; unidade 20,0000 30,690062

63 ABACAXI IN NATURA; unidade 500,0000 13,950063

64 MAÇÃ DE PRIMEIRA QUALIDADE- IN NATURA quilograma 200,0000 40,980064

65 MAMÃO TIPO PAPAIA IN NATURA quilograma 200,0000 13,440065

66 MELANCIA IN NATURA quilograma 200,0000 29,200066

67 BANANA PRATA MADURA IN NATURA quilograma 200,0000 10,300067

68 LARANJA IN NATURA unidade 200,0000 11,820068

69 LIMÃO COMUM IN NATURA quilograma 200,0000 17,320069

70 MELÃO IN NATURA quilograma 200,0000 11,040070

71 PÊRA IN NATURA quilograma 200,0000 13,320071

72 ABÓBORA MADURA IN NATURA quilograma 200,0000 9,990072

73 ALFACE IN NATURA; maço 200,0000 13,100073

74 ALHO GRÁUDO IN NATURA quilograma 200,0000 59,370074



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

75 BATATA INGLESA IN NATURA quilograma 200,0000 26,470075

76 BETERRABA IN NATURA; quilograma 200,0000 9,240076

77 CENOURA IN NATURA; quilograma 200,0000 9,070077

78 CEBOLA IN NATURA; quilograma 200,0000 18,300078

79 CHEIRO VERDE IN NATURA quilograma 300,0000 11,410079

80 COUVE MANTEIGA IN NATURA; quilograma 200,0000 14,900080

81 PEPINO IN NATURA; quilograma 200,0000 15,200081

82 PIMENTÃO IN NATURA; quilograma 200,0000 16,410082

83 PIMENTINHA DE CHEIRO IN NATURA; quilograma 200,0000 27,130083

84 TOMATE IN NATURA; quilograma 200,0000 13,150084

85 REPOLHO IN NATURA; quilograma 200,0000 8,800085

86 CHICÓRIA IN NATURA; quilograma 200,0000 13,350086

87 CHUCHU IN NATURA; quilograma 200,0000 60,530087

88 FEIJÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE quilograma 200,0000 21,610088

89 MACAXEIRA; quilograma 200,0000 12,030089

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Diário Oficial do Estado 18/12/2024AVISO DE LICITAÇÃO - IOEPA, Nº36.071,
PAG: 103

Diário Oficial do Município 18/12/2024AVISO DE LICITAÇÃO - FAMEP, Nº 3650, PAG:
5

Diário Oficial da União 19/12/2024AVISO DE LICITAÇÃO - D.O.U., Nº 244,
SEÇÃO 3, PAG: 297

Jornal de Grande Circulação no Estado 18/12/2024AVISO DE LICITAÇÃO - JORNAL DIARIO DO
PARÁ, ECONOMIA, B10

Portal da Transparência 19/12/2024AVISO DE LICITAÇÃO -
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/licitacao.php

Site 19/12/2024AVISO DE LICITAÇÃO -
www.portaldecompraspublicas.com.br

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Parecer Jurídico Parecer Jurídico Baixar

Documento de formalização de Demanda (DOD), no
qual deve constar, no mínimo, a justificativa da
necessidade , a indicação do objeto e a expectativa
dos resultados a serem alcançados, a ser elaborado
pelo setor

DFD -  Documento de formalização de
Demanda

Baixar

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1433/4080905/PARECER_-_PE_20241209-001_-_GEN_ALIMENTICIOS_SEMEIA_(1)_201224_195254.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1433/4080905/01_DOD_-_17102024_201224_162618.pdf


ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

demandante

Edital e Anexos EDITAL Baixar

Estudo Técnico Preliminar (ETP), contendo, no
mínimo, os documentos constantes nos incisos I,
IV,VI,VIII e XIII do §1º, art. 18.

ETP - Estudo Técnico Preliminar Baixar

Pesquisa de preços ou Justificativa do caráter sigiloso PESQUISA DE PREÇOS Baixar

Termo de Referência ou Projeto Básico Termo de Referência Baixar

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1433/4080905/EDITAL_035_24_SEMEIA__201224_162647.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1433/4080905/06_ETP_-_ESTUDO_TECNICO_PRELIMINAR__-_13112024_201224_162715.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1433/4080905/042_COTACAO_201224_163023.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1433/4080905/07_TERMO_DE_REFERENCIA__-_14112024_201224_163055.pdf

